
BURMISTRZ MIASTA 

BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk Podlaski 

ul. Kopernika 1 

 

Bielsk Podlaski, dnia 10 marca 2021 r. 

Gp.6625.4.2020 

      Komisje Rady Miasta 

      Bielsk Podlaski 

 

 

 Stosownie do postanowień uchwały nr XI/46/07 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 25 

czerwca 2007r. w sprawie przyjęcia procedury nadawania nazw ulicom oraz wznoszenia 

pomników na terenie miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 154, poz. 1454),  

przekazuję do zaopiniowania wniosek o nadanie nazwy Plac Siehieniewiczów terenowi, 

położonemu w centralnej części dzielnicy Studziwody, u zbiegu ulic Studziwodzkiej, Sosnowej 

i Wiejskiej. Z wnioskiem wystąpiło Stowarzyszenie „Muzeum Małej Ojczyzny  

w Studziwodach”. Intencją wnioskodawcy jest upamiętnienie rodu Siehieniewiczów i ich 

znaczenia dla miejscowości. 

 

 Stanowiący przedmiot wniosku teren położony jest w południowej części miasta Bielsk 

Podlaski, stanowi własność gminy. Przedmiotowy teren jest zawarty w granicach działki 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków w obrębie nr 0002 numerem 388/10. Jest to 

miejsce, jak stwierdzono we wniosku, historycznie bardzo związane z rodziną Siehieniewiczów 

od początku istnienia Studziwód. 

  

 Proszę o wyrażenie opinii co do zgłoszonej przez Stowarzyszenie inicjatywy 

upamiętnienia rodu Siehieniewiczów we wskazany we wniosku sposób. 

 

 

Z up. BURMISTRZ MIASTA 

 

 /-/ Bożena Teresa Zwolińska 

      Z-CA BURMISTRZA 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

- wniosek o nadanie nazwy  

- kopia mapy z zaznaczonym przebiegiem terenu oraz zdjęcia 
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Niniejszym pragnę przedłożyć wniosek nadania placowi w dzielnicy Studziwody nazw
„PLAC SlEHIENIEWlCZÓW". Dotyczy to miejsca, położonego w jej centrum, u zbiegów ulic
Studziwodzkiej,Wiejskiej i Sosnowej. Na placu znajdują się wotywne krzyże, a naprzeciwko położony
jest cmentarz wojenny z okresu I wojny światowej. Plac stanowi własność Miasta Bielsk Podlaski.

Rodzina Siehieniewiczów jest związana ze Studziwodami od początków ich istnienia.
W 1514 roku król Zygmunt I Stary potwierdzi Iwanowi Siehieniewiczowi prawo władania
Studziwodami. Po przyjęciu przez Iwana Siehieniewicza stanu mniszego, Studziwody trafiły w skład
dóbr monasteru supraskiego, którego Siehieniewiczowie byli fundatorami. W 1555 roku król Zygmunt
Augustwydał przywilej, którym potwierdzał dla Wasila Siehieniewiczaprawo władania Studziwodami.
Jego potomkowie byli włodarzami miejscowości przez kolejne dziesięciolecia.

Rodzina Siehieniewiczów zapisała się w historii Bielska Podlaskiego oraz regionu złotymi
zgłoskami. Trzech jej przedstawicieli bylo w I połowie XVl wleku biskupami prawosławnymi: Pafnucy
(pierwszy ihumen i organizator monasteru w Supraślu), Jona oraz Wassian. Siehieniewiczowie
zajmowali także odpowiedzialne stanowiska w bielskim samorządzie - Iwan był burmistrzem iwójtem,
jego brat Timosz - burmistrzem, zaś Fiodor i Kondrat — wójtami. Iwan Siehieniewicz w 1526 roku,
na prośbę mieszczan, wykupił bielskie wójtostwo spod władzy starosty. Siehieniewiczowieposiadali
w Bielsku młyny, domy, byli ludźmi wpływowymi i zapobiegliwymi. Dobro miasta stawili przy tym
na pierwszyplan. To w dużej mierze dzięki nim, BielskaVlwieku przeżywałzłotyokres swych dziejów.

Stowarzyszenie Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach od wielu lat przypomina znaczenie
rodu Siehieniewiczów dla miejscowości. Corocznie, we wrześniu, organizowane są spotkania
kulturowe „Studziwody Siehieniewiczów", podczas których są wygłaszane odczyty historyczne,
odbywają się wystawy, koncerty, spektakle. W roku ubiegłym na terenie muzeum uroczyście
odsłonięto „Panoramę Studziwodzkę”,dzieło snycerza Anatola Turkowa, gdzie można ujrzeć wizerunki
przedstawicieli rodu Siehieniewiczów.W roku bieżącymplanujemy zorganizowaćpiątą edycję spotkań
„Studziwody Siehieniewiczów". Jednym z ich akcentów mogło by być uroczyste odsłonięcie tablicy
z nazwą „Plac Siehieniewiczów” oraz tablicy informacyjnej o rodzie Siehieniewiczów, ustawionej
na tym placu.

Liczymy na przychylne ustosunkowanie się do naszego wniosku.
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Obręb 0002 STUDZIWODY, ul. Sosnowa
Jednostka ewidencyjna: Bielsk Podlaski
Powiat bielski
Identyfikatorjedn. ewid.: 200301_1
Ark. mapy zasadniczej: 8.185.14.21.2.2
Identyfikator pracy geod.: GK. 6642. 840. 2020

MAPA Z PROJEKTEM
PODZIAŁU N/ERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI NR 388/2 i 388/4
Skala 1:500

(w trybie ustawy o gospodarce
nieruchomościami

Dz. U. z 2018r. poz. 121 z pozn, zm.)
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